Doctor Joseph Hierònim Besora, canonge de la Santa Iglesia de Lleyda, testador sobredit. (Rubricat)

Die 3 mensis descmbris anno 1654 Illustris et Admodum Dominus Iosephus Hieronymus Besora, presbiter, Sacra Teologia Doctor, canonicus sancte ecclesie Ilerdensis, sanus per Dei graciā mente et corpore, tradidit mihi Bartholomeo Pleà, notario publico Barcinone, ista, plicam papiri clausam, et sigillatam, dicens contenta in ea esse suum ultimum testamentum quod firmavi penes me etc.

Revocari etc. quecumque alia testamenta, etc. Volens contenta in dicto plica valere jure testamenti etc. De quibus etc.

Testes sunt: Jacobus Congost, notarius civis Barcinone, Josephus Fontana, scriptor Barcinone.

Actum et firmatum et postea publicatum fuit huiusmodi testamentum, sub annis, diebus, mensibus et locis predictis, presente me

dicto et infrascripto Bartholomeo Pleà, notario, et presentibus etiam testibus predictis, ad praemissa respective vocatis specialiter et assumptis, prout superius continetur.

Die 15 februarii 1665.

Et his clausum hoc testamentum, [in do]mibus habitationis dicti defuncti in presenti civitate Barcinone, [in vico] del Portal del Àngel, per [me Bar]tholomeo Pleà, notario, in [presencia m]agnifico Paulo de Salvador [domicello] in villa de Ascó domiciliato, illustribus Doctore Francisco Isern et [Francisco] Artús, canonicus sancte Ilerdense ecclesie et, Cipriano Picart, [curritor]e auris, Barcinone civis.

A. H. P. B., Bartomeu Pleà, lligall 14, llibre 1.^{er} testaments, anys 1645-65, f. 341. VILLANUEVA, *Viage . . .*, 18 (1851), p. 209. J. M.^{er} MADURELL MARIMÓN, *Una antigua Biblioteca . . .*, pp. 164-166.

3

Barcelona, 1 març 1665

Inventari dels béns del canonge Josep Jeroni Besora.

Die prima mensis martii anno M.DC.LXV.

Inventarium bonorum omnium que fuerunt illustris et admodum reverendi domini Josephi Hieronymi Besora quondam sacre theologie et philosophiae doctoris, canonici ecclesiae Ilerdensis, factum ad instantiam magnifici Pauli de Salvador, domicelli in villa de Ascó, diocesis tertusensis domiciliati, procuratoris dominae Mariae Laudonciae de Salvador, ejus uxoris, heredis universalis dicti quondam domini canonici Besora, cum beneficio tamen inventarii, per illum institutuae ejus ultimo testamento, quod fecit et firmavit Barcinonae paenes Bartholomeum Pleà, quondam notarium publicum Barcinonae, die tertia mensis decembris 1654, de mandato vero dicto domino Paulo de Salvador, constat instrumento recepto paenes dictum Pleà, notarium, die decima octava mensis februarii proxime preteriti, quod inventarium fecit, previo hoc venerabili Crucis ✕ signo, et initium habuit die prima mensis martii 1665 et finivit dicto die.